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Protokół Nr 3/2007 

 

sporządzony z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu  

Rady Gminy Wierzchlas z dnia 9 lutego 2007 roku  

w pok. nr 15 tut. Urzędu. Początek posiedzenia o godz. 10
00

. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Bożena Przybyła – Przewodniczący Komisji 

2. Marcin Kowalczyk – Członek 

3. Ilona Kucharczyk – Członek 

4. Karol Sakowski – Członek 

5. Magdalena Tronina – Podinspektor ds. ochrony środowiska 

6. Leszek Gierczyk – Sekretarz Gminy 

7. Danuta Urbanik - Inspektor 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Bożena Przybyła – Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie z wykonanych świadczeń rehabilitacyjnych w Ośrodku 

Zdrowia w Mierzycach. 

2. Zaopiniowanie projektu plany ochrony Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego. 

3. Omówienie planu rozwoju oświaty na terenie Gminy Wierzchlas. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 
 

Punkt 1 

Sprawozdanie z wykonanych świadczeń rehabilitacyjnych w Ośrodku 

Zdrowia w Mierzycach. 

Radna Anna Olejnik powiedziała, że myśli,  że kod produktu oznacza wszystkie 

zabiegi, jakie wchodzą w skład jednego pacjenta, np. inny kod ma masaż, inny kod 

maja zabiegi z prądem, ale radna nie umie odpowiedzieć jaki kod odpowiada 

danemu zabiegowi. Radna dodała, że wszystkie zabiegi i ćwiczenia dotyczą 

rehabilitacji.  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że placówka powinna wyjść z taką 

propozycją, że może na siebie trochę zarobić, ze względu na to, że ludność może 

wykupywać świadczenia, usługi odpłatnie. Przewodnicząca zaproponowała, aby 

zrobić takie ogłoszenie i wyznaczyć ceny poszczególnych zabiegów. 

Radna Anna Olejnik powiedziała, że któregoś roku placówka nie dostała 

kontraktu na rehabilitację i działalność została zawieszona, ale przyjeżdżał              

z Wielunia masażysta, który pobierał opłaty za masaż, ale nie było wtedy chętnych. 

Radna Ilona Kucharczyk zaproponowała, aby zrobić jakieś broszurki informacyjne, 

które można by było rozwiesić po miejscowościach, aby ludzie się orientowali, że 

istnieje taka rehabilitacja na terenie gminy.  
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Przewodnicząca Komisji powiedziała, że pacjenci, którzy mieliby możliwości 

finansowe to na pewno by skorzystali z takiej propozycji, zamiast czekać dłużej     

w kolejce. 

Komisja przychyliła się do propozycji Przewodniczącej i postanowiła wysłać 

pismo do Ośrodka Zdrowia w Mierzycach, aby placówka wystąpiła z propozycją 

świadczenia usług prywatnych. 

 

Punkt 2 

Zaopiniowanie projektu plany ochrony Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego. 

Pani Magdalena Tronina zapoznała radnych z uwagami, które się nasunęły,           

a dotyczyły terenów znajdujących się na obszarze Gminy Wierzchlas. Uwagi te 

stanowią załącznik do protokołu. 

Pani Magdalena Tronina powiedziała, że można wystąpić do RZGW i zapytać na 

jakiej podstawie były wyznaczane tereny zalewowe i czy będzie kiedyś 

aktualizacja, ewentualnie kiedy była ostatnia aktualizacja i odnieść się do tego, że 

w 1997 roku w czasie powodzi dane tereny nie były zalane natomiast są określone 

jako tereny zalewowe. 

 

Punkt 3 

Omówienie planu rozwoju oświaty na terenie Gminy Wierzchlas. 

Sekretarz Gminy powiedział, że trzeba by było przygotować strategiczny program 

rozwoju oświaty na najbliższe lata w Gminie Wierzchlas, co pozwoliło by 

racjonalnie planować budżety. Na gminę jest nałożony obowiązek utrzymywania 

oświaty na poziomie odpowiednim zgodnie z przepisami ustawy o systemie 

oświaty. Gmina ma możliwość ustalenia w porozumieniu z Kuratorium Oświaty 

sieci placówek oświatowych. Sekretarz powiedział, że trzeba przeanalizować 

sytuację demograficzną i finansową. 

 

Pani Danuta Urbanik zapoznała radnych ze strukturą organizacyjną placówek 

oświatowych na terenie Gminy Wierzchlas. 

Sekretarz Gminy poinformował, że Minister Oświaty obiecał 5% podwyżki dla 

nauczycieli, okazało się, że w budżecie państwa zabezpieczono na 3,9% podwyżki, 

a 1,1% już samorząd musi znaleźć z własnych pieniędzy. 

 

Radny Marcin Kowalczyk powiedział, że trzeba rozmawiać z rodzicami, jak oni 

to widzą, trzeba im wytłumaczyć jaka jest sytuacja finansowa placówek 

oświatowych. 

Sekretarz Gminy poinformował, że jeżeli Rada Gminy chce zlikwidować 

placówkę oświatową to do końca lutego musi podjąć uchwałę o zamiarze 

likwidacji, przedstawia opinię do Kuratorium, Kuratorium albo się zgadza albo nie. 
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Komisja jest za szybszym zlikwidowaniem dwóch placówek oświatowych                

i proponuje, aby do połowy roku 2007 podjąć uchwałę o zamiarze likwidacji. 

Komisja będzie pracować na programem rozwoju oświaty z założeniem, że 

docelowa struktura placówek oświatowych na terenie gminy to 2 gimnazja              

i 4 podstawówki od roku szkolnego 2008/2009 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                               Przewodnicząca 

                                                                                                   Komisji OZKiS 

Agnieszka Leszczyk  

                                                                                          Bożena Przybyła 

 


